СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСК-УРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.05.2022 N° 357

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета
Каменск-Уралъского городского округа муниципальному фонду «Фонд

поддержки предпринимательства Каменск-Урапъского городского округа»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
Администрация Каменск-Уральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Каменск-
Уральского городского округа муниципальному фонду «Фонд поддержки
предпринимательства Каменск-Уральского городского округа», утвержденный
постановлением Администрации Каменск-Уральского городского округа от
24.12.2021 № 995 (далее -  Порядок), следующие изменения:

1) пункт 2.11 Порядка изложить в новой редакции:
«2.11 Обязательным условием предоставления субсидии, включаемым в

Соглашение, является согласие Фонда на осуществление Администрацией
городского округа в отношении него проверки соблюдения порядка и условий
предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов
предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального
финансового контроля соблюдения Фондом порядка и условий предоставления
субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации и на включение таких условий в Соглашение.»;

2) пункт 2.13 Порядка изложить в новой редакции:
«2.13 Результат предоставления субсидии -  исполнение Фондом

мероприятий Программы в полном объеме.
Целевые показатели (показатели результативности) предоставления

субсидии представлены в паспорте Программы. Значение целевых показателей
(показатели результативности) устанавливается Соглашением.»;

3) в пункте 2.14 Порядка слово «целей» заменить словом «результатов»;
4) в заголовке раздела 3 Порядка слово «, целей» исключить;
5) пункт 3.4 Порядка изложить в новой редакции:

2

«3.4 Проверка соблюдения порядка и условий предоставления субсидии,
в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии,
осуществляется Администрацией городского округа. Органы муниципального
финансового контроля осуществляют проверку соблюдения Фондом порядка и
условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Каменский рабочий»
и разместить на официальном сайте муниципального образования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации Жукову С.И.

Глава
Каменск-Уральского городского ок А. А. Г ерасимов